Пояснительная записка

к проекту решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании город Ульяновск «Забота»

Данный проект разработан Управлением по делам семьи администрации города Ульяновска (далее - Управление), в соответствии с Уставом муниципального образования «город Ульяновск».

Принятие настоящего проекта решения относится к компетенции Ульяновской Городской Думы в соответствии с Уставом муниципального образования «город Ульяновск».

Проектом решения предлагается увеличение размера выплаты, предусмотренной строкой 2.3 раздела 2 Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» с 2 000,00 рублей до 3 000,00.

Внесение изменения обусловлено существенным увеличением стоимости «набора первоклассника». Кроме того, размер единовременной денежной выплаты на каждого ребенка, обучающегося (зачисленного) в областной (ную) государственной (ную) или муниципальной (ную) общеобразовательной (ную) организации (цию), находящейся (щуюся) на территории муниципального образования «город Ульяновск», на подготовку к учебному году, действующей на местном уровне, размер которой в настоящее время составляет 2 000,00 рублей, не пересматривался с 2013 года.

На реализацию данного проекта решения Ульяновской Городской Думы не потребуется дополнительного выделения денежных средств из бюджета муниципального образования «город Ульяновск» в 2025 году, и плановом периоде 2026 и 2027 годов.

Начальник Управления

Е.А.Алексахина